
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van 
de gemeenteraad

maandag 4 december 2023 om 20u30

AANWEZIG:
Rudi Cober, Voorzitter
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Mario Knippenberg, Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, Schepenen
Stefan Daniels, Lien Ceyssens, Jos Drykoningen, Rik Hertogs, Mathieu Kenis, Elly Langens, 
Elke Luyckx, Dries Tyskens, Edith Vanaken, Mia Weltjens, Sietse Wils, Lambert Neyens, Luc 
Bloemen, Free Bamps, Jo Leenders, Mark Breemans, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Martijn Geerits, Lode Tijskens, Ingrid Bongers, Gemeenteraadsleden
AFWEZIG:

Aanpassing huishoudelijk reglement buitenschoolse kinderopvang - Goedkeuring

REGELGEVING

De gemeenteraad:
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 09/07/2021 over het lokaal beleid, de 
samenwerking en de subsidie voor buitenschoolse opvang en activiteiten;

OVERWEGENDE

Overwegende het besluit van de gemeenteraad van 5 september 2022 ter goedkeuring van het 
huishoudelijk reglement van de verschillende locaties van de buitenschoolse opvang die vanaf 
1 september 2022 vanuit Stad Bree worden georganiseerd;
 



GR Uittreksel - 2

Overwegende het besluit van de gemeenteraad van 9 januari 2023 rond de aanpassing van 
de tarieven voor de buitenschoolse kinderopvang;
 
Overwegende de overstap naar softwaresysteem Deona op 8 januari 2024 door de 
buitenschoolse kinderopvang, wat een aanpassing van het inschrijvings- en annuleringsbeleid 
realiseerbaar maakt;
 
Overwegende de nood om gebruikers van de buitenschoolse opvang te responsabiliseren rond 
inschrijvingen en annuleringen, waardoor de diensten een efficiëntere personeelsplanning kunnen 
doorvoeren; 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT

Art. 1: De Gemeenteraad keurt het aangepaste huishoudelijke reglement van de locaties van 
de buitenschoolse opvang en vakantieopvang goed. Dit treedt in werking vanaf 8 januari 2024.
 
Art. 2: De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Rudi Cober

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon
#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Rudi Cober
#$ondertekening1$#

 


		2023-12-05T21:09:13+0100
	BREE
	Rudi Cober (Signature)
	Voorzitter Gemeenteraad


		2023-12-06T10:32:46+0100
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




